luntatis est obsequium officiosius pravitatem decernentis. De quo nobis erit fermo Tom. 2. Tautolog. 12. ad illud Apocal. 22. v. 3. Servi eius servient illi. Non contemnitur potestas auctorata Consulibus, si Imperatoris contraria lege interdicitur. Obedientia de qua in praesentiarum, non est de malo, sed de bono prohibito, sicut fuit pomum interdicitum Adamo: Quatenus tanto virius (ait N. Gregor, lib. 35. Moral. in Iob. cap. 10.) hoc quod ageret virtus esset, quanto & a bono cessans, Auctori suo se subastum exhiberet.

Est igitur huiusmodi obedientiae argumentum colluctatio adversus carnem & sanguinem, contra philantiam, & sapientiam scientiam, in caenodoxiam; in terrenam scientiam lyncicalpam, id est, voluntatem propriam: etenim contra propositum, ubi sensus & iudicium obedientium non abdicantur; imperia superiorum etiam perfecta abdicantur. Ubi voluntatem Praesulum agunt, propria fatagunt: nec sentis potius habere in ipsa voluntatis alienatione; & dum habent, non habere. Adiecti sunt proprio sensu sine sensu, at iudicium arbitrantur sine iudicio. Unde intendunt esse aliquid, profinentes esse nihil. Intumescent & evanescent. Inde corruunt, unde sublimes fiunt. Non allevantur, sed dum alleverantur, deiciuntur. Dum Nos talia de quorundam pravitatibus loquimur; nemo nos simul cum eis etiam Religiosis, atque honestos carpere suspicetur. Illos etiam ipsos nequam livido detractionis dente corrodimus, sed eorum potius fraternam compassione plendendis moribus condolemus: qui nimirum per dissoluta conversationis incuriam, non solum nobis scandalum generant; sed ipsi etiam secularibus detrahendis & detestandi Sacrum Ordinem, materiam subministrant. Hadenus N. Cardin. Ostiensis S. Petrus Damianus Tom. 3. Opuscul. 21. cap. 2.

4. Ut fulgeat exercitium Evangelicae & Religiosa obedientiae totis viribus amulande, fastigium eius collocatur in humilitate, & humilitione. In humilitate, quia proprii sensus iudicio voluntarie privatur: in humilitione, quoniam ineptis quae legibus premitur. Ergo si subditus in impetium rescendit; humilitione profecto operabitur, sed non humiliter. Cordis & corporis, quasi duorum passerum pro leproso, sacrificium erit obediens. Primus qui moritur, significat humilitionem humani peccatoris. Moritur etiam secundus, ut resurgat humilitas cordis. Lepra igitur obedientiae symbolum, quandoquidem obedientem usque ad mortem vidimus quasi leprosum: perperamque cor omnia in omnibus subdit, ubi imperium superioris animo voluit.

Iulio criminis non cadit sub imperio superioris.

Greg. Mag.

Materia obedientiae Evangelicae.

Eius ad dicationis nomenclatura.

Petr. Dam.

Quid humilitas, & boni habitio? Levit. 14.7.

Obedientia cordis & corporis.

siquidem est tinctum sanguine pulchre obedientiae, passerem permittit in agrum propriae voluntatis avolare.

Succinit Bernardus de Praecept. & dispens. Verus (inquit) obediens statim parat aures auditui, linguam voci, pedes itineri, manus operi. Verus, dicit: etenim sine mentis subiectione surdus audiens, mutus loquens, mancus perficiens, claudus currens, & inobediens iudicabitur obediens. Ut ergo philantia leprosi mudentur; praeparantur aures auditui, lingua voci, manus operi, pedes itineri. Aperitur igitur lingua mutorum, saliat sicut cervus claudus, surdi audiunt; verum caeci obedientia non videant. Utrumque miraculum: & quod verus obediens pulsanti nutui Superioris aperiat; & quod vigil ad praecceptum oculos claudat, quin satagat perferuntur legis rationem, sed exequi legem. Haad (quantum auguror) aliquid magni, quod caeca voluntas cedat in obedientia rationi; sed insigniter magnum, quod ratio caecae subdit voluntati.

A voluntate tua avertere, dicit Siracides.

Consilium est & effectus obtemperantiae; siquidem in obediencie propriae voluntatis voluitur summa cordis obediens. Gloriosissimus Benedictus Pater meus Regul. Sancti, cap. 7. Grad. humil. 1. ita legit: A voluntatibus tuis avertere. Quota enim cuiusque hominis una voluntas, ut plurimum in homine averruncetur auctoritas? Tot iudico voluntates, quot cupiditates cordis. Variè odorantur commoda & incommoda homines, quorum affectio modo hoc, modo illud, modo vult, & modo non. Nec velle, nec nolle; nec hoc, nec illud, nec modò, nec modus subditorum proprius; sed quando & quomodo vult superior. Hoc est quod dicitur a S. Patriarcha, ibid. Gradu 3. Humil. Omnis obedientia; quippe non omnis, si sibi aliquid obediens vendicat voluntatis. Omnes igitur voluntates avertende, & evertende, modò studeat voluntas obtemperantiae. Vide plura circa huiusmodi testimonium, & versionem hic Tautolog. 6. Didasc. 7.

5. Altius documentum in voluntatum multiplicatione latet, quod aperire volupe. Saepè voluntas gnomo est intellectus in Sacra Pagina. Unde Paulus 2. Cor. 4. v. 6. Ipse illuxit in cordibus nostris ad illuminationem scientiae claritatis Dei. Et contra Iai. 6. v. 10. Exceca cor populi huius: ne forte corde intelligat. Averti a voluntate, est voluntatem subijcere: verum averti a voluntatibus, est cessare & abdicatio rationis & voluntatis in imperium voluntatis superioris: siquidem ut obedientia sit perfecta, subijcenda sunt omnia.

Intelle. Huius voluntate, & econtra.

Omnia abdicanda, ut sit obedientia perfecta.

A voluntate, dices, sit: verum à ratione? Haud Miserè ploras. Falleris: feliciter ploras. Occasionem habes, unde exultes. Neque unguia remanebit in Aegypto, ubi voluntas obederit ultro. Parum perfectionis (licet perfectio) eminet, tradita duntaxat maioribus voluntate. Suppellectilia magna & splendida, tanquam animae chara clenodia, sibi servat, servato spinthere intellectiois in armario recondito peccatoris, quisquis sensum non abiecerit legis, quantumvis facultatem tradiderit cordis. Aliquid, vel ad pedes Apollolorum, intenditur fraudari de pretio agri. Tanti agrum Monachae vendidisti? Si ut talis, uti profereris, perfectionis satagis; aperte mentiris. Non tanti, sed plurimi. Auferenti tunicam, dimitte & pallium. Nudior formosior. Vade duo millia, angariatus mille passus: igitur quodcumque supererogaveris, cum venerit, reddet Dominus. Non tantum pedes dedititij erunt ad Superioris imperium; sed & manus & caput, intellectiois depositum: siquidem ut inter adversa & prospera floreat, & ubique dirigatur obedientia, non solum à voluntatis iure constitucetur alienatio, sed etiam voluntatum confirmabitur cessio: quandoquidem haud unice magni in obedientia habetur summus voluntatis; nisi accesserit captivitas eminentis in subdito intellectiois. Voluntatem subiget, ut praecceptis superiorum obediatur; & intellectum, ut causam praecceptorum non cognoscat. Eminentiore igitur viam obediencie demonstrat Benedictus, in voluntatum aversionem intentus.

Intende. Insolentiam, arrogantiam, os bilingue & duritiam cordis eorum, qui praestant obedientiae operibus praevitit; & de medicamine subditorum providet. Hos magistri operum affligunt operibus, dum illi laborant gementes honoribus, vitam subditorum perducunt in amaritudinis luti, & lateris. Humilitate intumescunt, nec in bili, vel obsecuti languescunt in dilorbte iussis, livide cogitatis gloriantur: nec cedent geræ iudicio, nec luce commovebuntur. Quippe contemplantur bonos, vexant ut malos, iudicantes non filios sub gratia, sed servos sub lege constitutas acerba. Si micat, quod raro comitas, signat in peccatore quod evanuerit charitas: igitur ubi plus urbanitatis, ibi plus foeticitate nequam intentum detestandi livoris. In consilium itur, an eorum subditis procedendum erecto, an demisso capite, an congruat superciliosè, vel interrupte loqui, an ore retorto subridere, & quid ex his plus aferat, vel auferrat auctoritatis? Quid de cupiditij eorum? Legge Scribam in Medico Religioso; & N. Card. Petr. Damianum recadefcentem, ubi super, & im.

Ratio etiam cum voluntate subijcend Superiori.

Superioris nequam in dolet.

Quae monstra sepe imperij flagra?

Daniel. 7.3.

Gravis istius insipientium rationi irratiabilibus obtemperanti.

Obedientia quia optima, maxima.

Iudic. 14.7. Match. 23.34.

Euseb. Nier.

etiam praesidi cum voluntate rationem.

Matth. 16. 24.

S. Ben. Ambros. Clemens Pap.

Quid est se sibi abnegare?

Nesciat iudicare, qui scit subesse.

D. Th.

Sapientia, qui in obedientia desipit.

10 Documentum prorsus illustre! Astruit Benedictus, quod monuit. Si quis vult post me venire (dixit celestis Asfector) abneget semetipsum, & sequatur me. Præcedenti Didasc. n. 10. & 11. illustravimus abnegationem: modò observæ Benedicte Gloriosi Patris versionem testimonij singularem. Abnegare semetipsum sibi, ut sequatur Christum, ait ubi supra cap. 4. instrum. 10. Ita etiam legitur Ambrosii lib. de Penit. cap. 10. Clemens Pap. Epist. ad Iacobum frat. Dom. & alij apud Haye hic in Bibl. Maxim. Ad quid igitur pronomen Sibi, subdito qui seipsum, sese abdicans, alterius traditur ultro voluntati? Non sibi sese negat, quisquis se abnegat? Non. Aliquid sibi in abnegatione recondit, quod non alteri, ut praesidi, sed sibi subdit. Proponitur & imponitur à superiore præceptum, & volenter parat, quoniam abnegavit semetipsum: verum suggeritur à proprio sensu intellectionis praesumptio, nimirum, Cur? Quis? Quid? & alia confecta subtiliter, & lethaliter à philantia: quibus iudicij & sensibus estò decreta adimpleat, & seipsum abnegando opere compleat præceptum; non sibi negat, abnegando seipsum.

Clarius pronam. Se abnegare, est tradere voluntatem. Se sibi abnegare, est omnino in studium obedientiae captivare intellectionem; & à seipso, quod inaudibile cruciamen. Intellectio spiritus est tanti momenti in natura rationali, ut eius depositio quid videatur impossibile; igitur iudicat homo, quod non sit homo, ubi alteri submittitur intellectio. Aliqui in obedientia deponunt voluntatem, sed sibi servant præcepti, præcipientisque rationem: & non tantum se, sed sibi iubet Patriarcha subditum humilem abnegare in obedientia; ut vincat impossibile subiectionis iudicij, contra iudicium intellectus proprii. Vide D. Thom. 1. 2. q. 13. arti. 5. ad 3. Haud spectabilis subiectionis cæca voluntatis sine proiectione advertantis perspicacis rationis: & non solum in Monacho sui, sed sibi etiam intenditur abnegatio; ut excellat subiectionis intemerata perfectio: siquidem nescit uberi sensu opportune iudicare, quisquis perfecte didicerit obedire.

Non placent Benedicto in obedientia perexigua: placebunt & maxima. Petir ardua virtus & pluri ardidit intellectus subiectus. Violentum nimis naturæ intellectus pessundare, & non rationi conceptæ, cognito delirio, rationem cedere, Pungit acriter intellectum, ne volitum sit desipiens superioris iudicium. Facile cor suscipit iugum, sed non caput. At considerandum regnum caelorum vim pati,

& à violentis rapi, ut gaudeant expectata beatitudine: ergo ut assequatur Monachus gloriam perfectam in obedientia, scire debet superanda impossibilia: etenim Superiorum, etiam desipientium, exequendum mandatum à subditis captivantibus intellectum in obsequium. Sapere proculdubio notum fiet, qui ut plene Deo in praeside obsequatur, prudenter desipit.

11 Si quis (inquit Paulus) videtur inter vos sapiens esse, stultus fiat, ut sit sapiens. Nequaquam Deus qui dedit nobis intellectionem & omnia, potest gaudere (uti accidit principibus saeculi) vana stulticia. Sanè vana, igitur in sapientibus saecula. Ad quid & quomodo sapiens erit insipiens, ut sit sapiens? Abundant complures suo sensu, nimium addicti peculiari intellectionis iudicio. Insipientiam arbitrantur, obedire insipientiae; ac validum vulnus insiditum intellectioni. Apud Deum est stulticia, saeculi humana sapientia: & ut homo sit vere sapiens, debet in obedientia apparere non intelligens: igitur erit stultus, qui in huiusmodi schola studet videri doctus. Fatua sapientia insipientia debet dici: quandoquidem sese seducat vana cogitatione, qui intenderit in suo sensu circa praesidis insipientis obedientiam abundare.

Non attendit verus obediens quid præcipitur, sed quod præcipitur. Cum præcepti & præcipientis reflexione sese iudicat insipiens aliquid esse: & ut sit sapiens, ita obedire debet, quasi insipientiam praesidis non intelligeret. Sapiens sit sibi metipsum, ne se seducat inanibus verbis, quisquis fatagit perfectionis. Ut præcellat obedientis intellectus, fiat consulto prudenter stolidus. Sic sine ratione ratio, sine discretione discretio; siquidem in præceptis, subditis potissima ratio, lubeo.

DIDASCALIA VI.

Nemo seipso maior, aut minor est.

1 VIVIDè exclamavit Nazianzenus Orat. 3. de Pace in Chamaeleontes dignitatum, quasi possint insulis adiacere ad futuram suam cubitum unum. Semper biat semper tenuem, quæ vescitur auram Reciprocatur chamaeleon. Et mutat faciem, varios sumitque colores. Canit Alcibus Emblem. 53. Non tunc magnitudine, sed aere. Pinguescit levitate procul pudore. Quis non videat (fallor) quis non rideat, ruptis crepidinibus arrogantia, nec castigata difficultatum obicibus impudenti.

1. Cor. 3. 18.

Et sit doctus stultus.

Præceptum cognoscat, & non intelligat.

Gregor. Nazianz. Ambitio in Chamaeleonte. Andr. Alcibi.

Indignus auctoritas.

Sepe.

Nos sumus nosra nostra.

Prov. 20. 10. Udat be-mini mensura?

Ioannis Baptista Peregrinus in terra. Chryso.

Luc. 1. 66.

Ibid.

dentia, onustum rivulum fortis illuvie, oblitum alvei, extra ripas vagum, ruderibus plenum, è hæc Reipublicæ Narcissum homunculium, sibi gratulantem, comprecentem, placidum & circumspectum in ludrico & lubrico speculo dignitatum? Quis non achiogeus in hoc spectaculo? Quæ per admirationem parare volumus, ridicula & obiosa sunt: dixit Stoicus Cordub. epist. 5. Qui domum intraverit, nos potius miretur, quam suppellectilem nostram. Suppellex nostra non sunt merita, sed meritorum signa: nos sumus merita nostra: & parum sibi debet in splendore dignitatum; qui oculos curiose decipit decore suppellectilium.

Non ideo maior nanus in montium cacaminibus, nec pygmaei gigantes adhuc in turribus. Nos, non, non nostra: & pro nobis nostra ostendere, scena ridicula. Nemo seipso maior, aut minor est. Omnia sua secum portat: quippe homines mirantur homines, & non larvas: dotes, & minime insulas. Collatione præstantissima dotum, fortes mittuntur in sinum. Mensura & mensura abominabilis, maxime vertigine culminis (ausa lapsus, fomes impulsus) in cuius altitudine evanescit mensura sine pondere. Neque ad lavan, neque ad dexteram via regia est. Deviat à recto, in mensura incipiat a semetipso. Se secum insulatum metiatur: aliter mensura mentietur: & dum arte intendit ostendere magnitudinem; mensura & mensura profert abominationem. Vide Tautol. 5. Didasc. 20. n. 14. Sordes saepe in pedibus, quia obliviscitur finis: sed deteriores in capite, si vanitas obliviscitur exordij. Hæc ut Lesbia regula fallax mensura. Respicas. Calceæ te caligas tuas. Ni sic, exiliator, modò agnosces tu, quis es.

2 Natus est prodromus Christi, ut præpararet adventum, & omnes crederent per illum. Miracula coruscant, quæ & tonitrua: fulmen admirationis peccatoribus gratulantibus ingerentia. Illustratur, sese impellentibus crebris miraculis, qui futurus erat prodigium multis. Omnes stupent. Nec mirum, quamquam novum: Cum ipse, ut firm. 92. ait Chrysológus, satis se miratus est, esse peregrinum. Verba hæc (habent igitur mirifica voces, ad quarum visionem convertuntur aures) divulgabantur per universa montana Iudææ, & posuerunt omnes, qui audierant in corde suo dicentes: Quis putas puer iste erit? Scrutare singula. In Ioannis pterygicum aliquando, ad mores dentaxat modò.

Spectabilis in lucem proditur lucifer, consors iam communis auræ. Vix dum in omnium commodum nascitur, & in corde magni tanquam miraculum penditur. Quis putas, Tom. I. Taut.

tas? Aium. Promittitur iudicium, sed affectus nescit modum. Nulli infelicius, quam sponte decepti aberrant: igitur suorum gloriam definientes, modum ignorant. Plausus Ioanni cedit iure, & non caret suspitione. Transitus fieri debuit de mente in pectus, ut in corde conciperetur puer ille magnus: haud de corde ad caput, ne iudicaret affectus: siquidem conceptus lubricat in capite, dum fingitur ex miraculis, quæ posuerunt in corde. Acceptor esset proculdubio laudatio, si ex iudicio proveniret affectio.

Iste. Et quis est iste? Magnus. Et puer? Miraculum grande! Accidit rarò ut nascatur magnus homo. Homines magni non nascuntur, sed fiunt; quoniam magnitudo fovetur in homine virtute, non sanguine. Elisabeth impletum est tempus pariendi & peperit filium. Homo natus est in ea. At non natus homo magnus, sed puer magnus. Miracula haudquam respondent tempori, nec naturæ, nec arati: supra omnia. Ideò miranda. Non novum in mundo, quod homo præfert magnitudine beneficio ætatis, sed quod foreat puer & magnus, dum iacet mancipium temporis. Dentaxat agnoscebatur Ioannes puer corporis magnitudine: sed magnitudinis corpore etiam gigas puer iste.

Puer iste erit. Non est? Non. Erit. Manum habet: etenim manus Domini erat cum illo. Erit utique magnus homo. Nihil erit, si manum non habet, quantumlibet excelsæ magnitudinis: erit tamen puer, gigas in manu potentis. Est, & erit. Est coram Domino tot miraculis, sed non est coram hominibus. Erit. Portenta supra ætatem, signa supra naturam, & erit: Etiam. Apud homines magnitudo mensuratur arate; non miraculis, sed munere: & Ioannes estò magnus vel in nativitate, non est, erit. Quis, dicunt, inter homines potest esse plausus puer? Vernacule. Las prendas sobrestalem in grado superior: mas entre bombres, que puede ser un rapaz? Ambigitur sine tempore infantis gloria, quoniam iudicatur à senioribus manus Domini abbreviata. Nesciunt brevi tempore completi tempora multa. Sæcula aptantur verbo Dei in splendoribus. Apud homines charismatum splendor aptatur saeculis: quasi senioribus essent addita miracula, & non magis rutilarent in pueritia.

3 Ad propositum ergo Didascalie. Notatu digna iudico huiusmodi verba: Quis putas puer iste erit? Quis dicunt, nequaquam Quid: & quid ad bonum hominum omen explorare solemus. Per successus, aut miracula præfaga mente aliquid de aliquo prænuunciamus. Quis & Erat implicat, cognos-

Aff. fluo minuit, extollet dotes.

Encamium Ioannis quod magnus puer.

Magni supra ætatem rarò erunt.

Icon.

centibus id de quo, ut fiat praesagium. Ergo *Quid*, & non *quis*, dum homo nascitur, praesentendum. Nullo modo. Non humano idiomatis usu in divinatione vicini loquuntur; etiam vocibus, Ioannis celsitudinem significare portendunt. Quod praedicatur in *quid* essentiale, seu personale dicitur: attamen inter fortunatos culminum gratia, praedicatio utrumque invenitur. Honores, fastigia, fasciae, vel vittae non in *quid* praedicantur, sed in *quale*: & qualitas ignominiose refunditur in essentiam, dum assumpti non habent in culmine, ubi accidentia inhareant, veram substantiam. Pulcher est corvus, absente graculo. Bonis auspicijs osculemur aucupes, siquidem insensati totis insulis agnoscuntur homines.

Dignitas de indi-  
go praedi-  
catur in quid.

Quis non  
qualis in  
debet.

Ioan.  
19.

Ad dig-  
nitatem  
eligenda  
merita,  
non fig-  
na.

nenda veneranda fastigia; parum interest habere dignitates, si desunt merita.

Aperius dicam. Indigni eliguntur ad munus, & quia eliguntur, conantur amplius. Non meritis vacant, sed a meritis; quia vident dignitatem uterum dignitatis. Habenti, dicitur, dabitur; & non *qualis*, sed *quis* esset Ioannes, disquiritur; quia dotes & instrumenta animi non comprobantur dignitatum munere. Si *Quid* fecissent uterque legati; dignitatem inquirerent, & non hominem. *Quis* esset, ad hominis personam refertur: & *quis* sit, dum sciunt quis est, interrogant ad electionem legati; quoniam dignitas non tulget dignitate, sed homine. Ad cunctorum moderamen eligitur primus homo. *Factamus* (dicitur) *hominem*, & *praestitit*. An quia primus? Quia homo, & quia primus homo, principem elegit Deus. Dignitas proculdubio eximia! Verum sine homine vacua: & homo eligitur, ut praesit in mundo; quippequam praesente, tantummodo potest homo: etenim ille non rutilat dignitate, & dignitas altius supereminet homine.

Dignitas non eminet dignitate, sed homine.

Genes.  
18. 26.

Matth.  
19. 28.

Maiestas  
throni non  
a sede,  
sed a se-  
dente.

5. Profundissima verba N. Servatoris exquirenda. Discipulis voluntarie pauperibus in munera abdicacionis, ac in praemia nuditatis, dixit: *Cum sederit filius hominis in sede maiestatis suae, sedebitis & vos super sedes*. De sessione in sede dicitur *Tom. 7. Tautolog. 6.* ad illud *Psalm. 46. v. 9. Deus sedet super sedem sanctam suam*. Modò sciendum, cur Apollolis, principibus constitutis, promittat solum ire in sede maiestatis, cum appareat proprius & congruus in maiestate tedis? Maiestatem igitur nullo lapide immoto ambrosio ambiunt, & non sedem: siquidem procul essent a munere, maiestate sedis exule. Excitanda erat discipulorum corda in gravissima certamina. Ergo apparet sedis gloria: igitur plusquam promotio & dignitas, audaces magis impelleret ad difficiliora maiestas: quippe tunc viderent pro gloria certaminis, duces fulgentem in maiestate tedis, ac in splendore throni super firmamentum caeli: & non dicit meditantem nisi in *sede maiestatis*; ut ambientes vacent meritis: siquidem quanvis gloria sit summa, & subfella fulgurantia; nullatenus electus praestat splendore maiestatis, sed thronus splendet maiestate sedentis.

*Cum sederit filius hominis in sede maiestatis suae, sedebitis & vos*. In humanis suspecta sunt merita, ubi adest huiusmodi circumstantia; quoniam non bene sedet in throno maiestatis, qui sedet, ed quod alter sedet in maiestate sedis. Hic verò dicitur a Christo, *Sedebitis, cum sederit filius hominis*, quia si-

ne

Gloria in  
sede, non  
ex sede.

Qui a se  
in sede  
non ha-  
bet ma-  
iestatem,  
non ha-  
bet a se-  
de.

Fulget  
dignitas  
proprie,  
minime  
praeser-  
splendore  
dignita-  
tis.

Audacia  
indigno-  
ria quan-  
tal

Genes.  
37. 9.

ne illo nihil potestis facere. Observa illud *Maiestatis suae*. Maiestas in sede est, sed non ex sede. Sedes habet maiestatem non a se; sed a sedente. Inest caelo splendor, sed a Sole. Quaecunque lustrat, illustrat ignibus; quin egeat mendicatis throni fulgoribus: & cum Princeps omnia sederit in sede maiestatis, addit & *sua*; quia si non *sua*, sedes sine maiestate. Deinde, Maiestas sedis in electo concipitur quasi honor sedentis: sedes autem maiestatis quasi decor sedis: & ut rutilat in sede infigne spectabile meritum; parvipenduntur iure parerga sedium: quippequam eligendi, non quibus decor nimis sedes honoris; sed qui praesent insigniter tanquam honor dignitatis. Ita eminent honorati, & honores; igitur quicunque vel in sede a se maiestatem non habet, non habet a sede.

Homines insignes (quos Hispana dialecto plaudimus *Sugatos de esplendor*) viri gloriosi, magni, prudentia praediti, dominantes in potestatis suis, sedent in sede maiestatis; verum indigni in maiestate sedis. Dignitas hos informat qualificativum accidens; & digni dignitatem dotibus illorum tulgentem. Exaltatio meritum non est nova: ceterum indignorum esse frequens, inaudita. Non ne erit sine miraculo mirum in mundo accidens dignitatis sine subiecto? Perperam maiestas incognita indignis: vel in culmine tedis alicui nobilem indolem; siquidem indigne deveniunt meritum honorem. Ad teem accenda merita, ut rutilat sedis gloria. Sedes maiestatis instrumenta decorat: maiestas tantum tedis dotum splendorem inquinat: & Christus asserit iri exaltatum in sede maiestatis sine maiestate sedis estulgarant, ut Apostoli etiam festuri fundant maximo opere meritis. *Cum sederit filius hominis, sedebitis & vos*: & praclare sedebitis, modo sederitis sic: igitur praeses haud nosci debet maiestatis dignitatis; sed dignitas licet sublimior dignitate & maiestate praesidis.

6. Solis, Luna & caelestis militia obsequium proposito aridet, & eorum lumen Iosephi futuri Principis pedum tapes splendet. Quasi per somnium fastigiosa regiminis signatur nobile obsequium; ut magni principatus astituerent quasi somnium. Somnium: hem! saepe vigilas imperitii hianter expectant culmina dignitatum; quae vel dormientes non somniant. *Vidi* (inquit) *per somnium, quasi Solem & Lunam & Stellis unactam adorare me*. Per somnium, non per somnium. Ille signum animae quiescentis: illud phantasiae in dormiente vigilantis; & fovee mirificae alumnos praecipit fortuna; dum eorum officitanter requiescunt merita. Illis dormientibus omnia